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Handläggare  

Patrik Dahlin 08-508 299 19 

 

 

 

Till  

Styrelsen  

 

Solidariskt ansvar för markanvisningsavtal tecknat av Fastighets AB 

Charkuteristen 

 
Förslag till beslut 

 

Styrelsen ger VD i uppdrag att underteckna markanvisningsavtal med exploateringsnämnden. 

 

 

 

 

Åsa Wigfeldt 

 

 

Projekt och markanvisningsavtal 

 

Styrelsen i dotterbolaget Fastighets AB Charkuteristen avser att teckna markanvisningsavtal 

med exploateringsnämnden och planavtal för deltagande i detaljplan med målet att tillskapa  

cirka 7 000 kvm nya byggrätter för kontor genom utökning av tomträtten till Isterbandet 6.  

 

Förslaget till markanvisningsavtal med exploateringsnämnden innehåller en standardformu-

lering om solidariskt ansvar för åtaganden mellan dotterbolag och moderbolag. Bolaget före-

slår därför att styrelsen i moderbolaget godkänner tecknande av markanvisningsavtal med 

exploateringsnämnden för att fortsätta utreda möjligheten till ny bebyggelse.  

 

Bolagets tomträtt Isterbandet 6, ligger i den södra delen av stadsutvecklingsområdet 

Slakthusområdet med ett exponerat läge mot Enskedevägen. Idag ligger tomten perifert men 

med omvandlingen av området och öppningen av t-bana Slakthusområdet cirka 2030 kommer 

tomten att få ett bättre läge med cirka 350 meters gångavstånd till nya t-banestation 

Slakthusområdet.  

 

Ursprunget till den byggnad som finns idag uppfördes 1911 som transformatorstation 

”Enskede elverk”, av dåvarande Elektricitetsverket. Gällande detaljplan och tomträttsavtal 

avser kontor. Ursprungsbyggnaden är konverterad till kontor. Den är belagd med en 

rivningsskyddsbestämmelse i befintlig plan men har kompletterats med tillbyggnader vid flera 

tillfällen. Byggnaderna omfattar idag cirka 2 200 kvm uthyrbar area och är i sin helhet uthyrd 

till Stockholms stads arbetsmarknadsförvaltning, Jobbtorg Stockholm.  
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Befintligt kontorshus i kv Isterbandet 6 i snedbild från söder, framtida kvarter rödstreckat 

 

White arkitekter har på uppdrag av bolaget ritat ett förslag på utökning av kvarteret med cirka 

6-7 000 kvm i en ny vinklad kontorsbyggnad norr om den befintliga. I norr bildar den nya 

byggnadskroppen front mot en allmän park: ”Södra parken”. Söder om den nya byggnaden 

ligger ursprungsbyggnaden kvar med möjlighet att glasa in den gård som bildas dem emellan 

och skapa en rationellt fungerande enhet för fortsatt kontorsändamål. I första hand är förslaget 

att riva delar av befintlig bebyggelse i syfte att möjliggöra nya mer rationella lokaler samt ett 

mindre garage i källaren, liksom eventuellt en mindre nätstation. Tomträtten till Isterbandet 6 

avses därvid utökas med delar av Isterbandet 3 och Enskede gård 1:1. Två tredjedelar av de 

nya byggrätterna är belägna inom Isterbandet 6.  

 

Bolaget har ställt samman en investeringskalkyl enligt vilken lönsamheten i projektet bedöms 

som god.  

 

 

Försäljning av Fastighets AB Charkuteristen 

 

Exploateringskontoret har vid förfrågan tackat nej till att förvärva Isterbandet 6. Fastighets 

AB Charkuteristen föreslås därför teckna markanvisnings- och planavtal tecknas med staden 

för att utreda möjligheterna till fastighetsutvecklling. Bolaget föreslås driva detaljplanearbetet 

till en punkt då det bedöms lämpligt att överlåta projektet till annan byggaktör och därmed 

sälja Fastighets AB Charkuteristen. En äganderättsövergång innebär en risk för störningar i 

framdriften av projektet. Förpliktelser i ingångna avtal och ställningstaganden i plan- och 

genomförandeprocess ska föras över på annan part. En överlåtelse bör därför tidsmässigt ske 

så att en ny ägare kan ta över ansvaret för planprocessen och har  möjlighet att göra 

justeringar så att planen passar de egna förutsättningarna vid genomförandet.  
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